POCCUUACKASA OEPA3OBATE/IbHASA
LKONA MO NEAUATPUYECKOMA HEDPOOrUK

OETCKUX HE®PO/IOroB

HAYYHO-NPAKTUYECKAA KOH®EPEHLIUA
«HAC/NIEACTBEHHbIE 3AEO/IEBAHUA MNOYEK Y OETEN»

Dara: 26 ceHTAb6pA 2025 T.
Appec: r. Bhagukaskas, roctTuHuua Bnagukaskas, ya. Kouyoesa, 75.

dopmar: rmbpua.

Yyacrtue: becnnaTHoe.
[OKYMeHTbI M0 MmeponpuATUio byayT NoAaHbl B KOMUCCUIO MO OLEeHKe yYebHbix meponpuatnini HMO.

10:00-10:30

10:30-10:35

10:35-11:05

11:05-11:10

11:10-11:40

11:40-11:45

11:45-12:15

12:15-12:20

12:20-13:00

13:00-13:30

13:30-13:35

13:35-14:05

14:05-14:10

14:10-14:40

14:40-14:45

14:45-15:15

15:15-15:20

NMPOrPAMMA

OnddepeHumanbHblil AnarHos cMHapoma ®aHKOHM: OT CMHAPOMA K 3a6oneBaHuIo.
Manux C.B. (Mockea) — 30 MuH.
(moknag npu nogaep:kke OO0 «Pycduk», bannsl HMO He HauncastoTcs)

JOunckyceuna

HedponaTnyecknit UMCTMHO3: NMPUHLNMNbI PaHHEN AMATHOCTUKKN U Tepanuu.
MpuxoduHa /1.C. (Mockea) — 30 MuH.
(noknag npu noaaep:kke OO0 «Pychduk», 6annbl HMO He HaumcnsaoTes)

Jdunckyceuna

0630p MexAYyHaPOAHbIX KIMHUYECKUX PpeKOMeHAaLUMIi No BeAeHUIO NaLUMeHTOB ¢ X-CLenieHHbIM
AOMMHAHTHbIM rMnodochaTeMUYECKUM PaxUTOM.

Manux C.B. (Mocksa) — 30 MuH.
JOunckyceuna

MepBUYHAsA rMNepoKcanypus: COBPEMEHHbIE NOAX0Abl K AMArHOCTUKE U Tepanuu.
lMpuxoduHa /1.C. (Mockea) — 30 MuH.
Anckyceua

Kode-bpelik

HacneactseHHble popMbl paxmTa B NpaKTUKe neguaTtpa.
Manux C.B. (Mockea) — 30 MuH.
(aoknap npu noagaep:kke OO0 «CBUKC Xanckea». bannbl HMO He HaunchastoTca)

JOunckyceuna

MaTonoruns nodyek npu cuHgpome bapae-bnana. MapwpyTmsauma naumMeHToB B paMmKax Nporpammel
reHeTMYecKoro TeCTUPOBaHMA.

MpuxoduHa /1.C. (Mockea) — 30 MUH.
Anckyccma

HedpoKanbumHo3 y aetei: npuymHel, anddepeHumanbHbli AMarHo3, Noaxoabl K Tepanuu.
Manuxc C.B. (Mockea) — 30 MUH.
JOunckyceuna

FemaTypua y geteit: anddepeHumanbHan AMarHoCcTUKa.
MpuxoduHa /1.C. (Mockea) — 30 MuH.
Anckyceua

OpraHusatop: MOO «TBopUeckoe 0bbegnHeHNEe AETCKUX HePPOIOroB»
125412, r. Mocksa, ya. Tangomckas, 4. 2

www.pednepho.ru

Email: info@pednephro.ru

TBOPYECKOE OBbEAUHEHUE


mailto:info@pednephro.ru

