



### НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ «НАСЛЕДСТВЕННЫЕ ЗАБОЛЕВАНИЯ ПОЧЕК У ДЕТЕЙ»

**Дата:** 26 сентября 2025 г.

**Адрес:** г. Владикавказ, гостиница Владикавказ, ул. Коцоева, 75.

**Формат:** гибрид.

**Участие:** бесплатное.

Документы по мероприятию будут поданы в комиссию по оценке учебных мероприятий НМО.

#### ПРОГРАММА

10:00-10:30	Дифференциальный диагноз синдрома Фанкони: от синдрома к заболеванию. <i>Папиж С.В. (Москва) – 30 мин.</i> (доклад при поддержке ООО «Русфик», баллы НМО не начисляются)
10:30-10:35	Дискуссия
10:35-11:05	Нефропатический цистиноз: принципы ранней диагностики и терапии. <i>Приходина Л.С. (Москва) – 30 мин.</i> (доклад при поддержке ООО «Русфик», баллы НМО не начисляются)
11:05-11:10	Дискуссия
11:10-11:40	Обзор международных клинических рекомендаций по ведению пациентов с X-сцепленным доминантным гипофосфатемическим ракитом. <i>Папиж С.В. (Москва) – 30 мин.</i>
11:40-11:45	Дискуссия
11:45-12:15	Первичная гипероксалурия: современные подходы к диагностике и терапии. <i>Приходина Л.С. (Москва) – 30 мин.</i>
12:15-12:20	Дискуссия
12:20-13:00	Кофе-брейк
13:00-13:30	Наследственные формы ракита в практике педиатра. <i>Папиж С.В. (Москва) – 30 мин.</i> (доклад при поддержке ООО «Свикс Хэлскеа». Баллы НМО не начисляются)
13:30-13:35	Дискуссия
13:35-14:05	Патология почек при синдроме Барде-Бидля. Маршрутизация пациентов в рамках программы генетического тестирования. <i>Приходина Л.С. (Москва) – 30 мин.</i>
14:05-14:10	Дискуссия
14:10-14:40	Нефроказиноз у детей: причины, дифференциальный диагноз, подходы к терапии. <i>Папиж С.В. (Москва) – 30 мин.</i>
14:40-14:45	Дискуссия
14:45-15:15	Гематурия у детей: дифференциальная диагностика. <i>Приходина Л.С. (Москва) – 30 мин.</i>
15:15-15:20	Дискуссия

**Организатор:** МОО «Творческое объединение детских нефрологов»

125412, г. Москва, ул. Талдомская, д. 2

[www.pednephro.ru](http://www.pednephro.ru)

Email: [info@pednephro.ru](mailto:info@pednephro.ru)